Ali’nin, “Hayır, sen şahısları
hak ile tanı, hakkı şahıslarla ta-
nıma. Sen öncelikle hakkı tanı,
onun ehlini zaten tanırsın” (Kasımi,

Kavaıdü’t-tahdis, Beyrut 1407, s. 291.) diye
yaptığı uyarı da yatıyordu.

Öte yandan, Horasan bölgesinde
tebeü’t-tabiinin ileri gelenlerin-
den Abdullah İbnü’l-Mübarek’in
(v. 181/797), “Arapça, hadis, fıkıh,
tarih, şecaat, ticaret, sehavet” gibi
öne çıkan ilmî ve ahlaki vasıfları
yanında, “farklı gruplar arasın-
da sevgi, saygı ve itibar görme-
si” (Hâkim, Ma’rifetü ulumi’l-hadis, Beyrut

1397, s. 66.) gibi bir meziyete sahip
olması, İslam ümmetinin ortak
paydalarından birisi olarak onun
birleştirici kişiliğini göstermesi
bakımından önemsenmelidir.

Binaenaleyh on-
ların marifetleri lâ-şarkıyye ve lâ-
garbiyyedir. (Ne Doğu’ya ve ne
de Batı’ya aittir)” (Ahmet Avni Konuk,

Mesnevi-i Şerif Şerhi-I, haz. Selçuk Eraydın,

Mustafa Tahralı, Gelenek yay. 2004, s. 16-17.)

Peki, bu büyük ummana dalıp
bu eserleri bizlere bırakan Ahmet
Avni Konuk kimdir? Ahmet Avni
Bey, hicri 1285 (1868) senesinde
İstanbul’da doğdu. İbtidaiyi bitir-
dikten sonra Galata Rüştiyesi’ne
girdi. Bu sırada 9-10 yaşlarında
iken önce babasını, birkaç ay son-
ra da annesini kaybetti. (1878) Bu
acı kayıplarından sonra rüştiyeye
devamı mümkün olmadı ve 16
yaşında rüştiyenin dördüncü sını-
fından Darüşşafaka’nın üçüncü sı-
nıfına imtihanla kaydedildi.

Bu sefer yine bir
ucuz uçak bileti ile İspanya’nın
doğu sahillerinde bulunan Müs-
lüman Araplar’ın Belensiye dedik-
leri Endülüs’ün Valensiya şehrine
gitme imkanı buldum. Portakal
bahçeleri ile sarılı Valensiya’nın
İspanya’nın üçüncü büyük kenti
olduğunu belirtelim.

İlk olarak şehir hakkında kısa
bir tarihi bilgi verelim. Valensiya
95/714 yılında İslam hakimiye-
tine girdi, fakat tam olarak mer-
kezi idareye bağlanamadı. Burada
bulunan Berberiler, Emevi otori-
tesini kabul etmediler. Şehir an-
cak Belensiye Emiri Abdullah el-
Belensi tarafından Endülüs Emevi
hakimiyetine dahil edilebildi. Bir
dizi karışıklık sonrasında şeh-
re müluku’t-tavaiften Âmirilerin
azatlıları Mübarek ve Muzaffer el-

Âmiri sahip oldu (401/1010-11).

1094 yılına gelindiğinde ise Be-
lensiye için kara bulutlar görül-
müştü. İspanyolların meşhur
destan kahramanı Rodrigo Diaz
de Vivar’ın saldırısı ile şehir Müs-
lüman hakimiyetinden çıktı. Pek
çok Müslüman kılıçtan geçirildi.
1102’de ise şehirde Murabıt haki-
miyeti başladı.